
  z kvazifarnosti sv. Vojtěcha na Balkáně 
 

28. dubna 2024          5. neděle velikonoční    17/2024 
 
Pořad bohoslužeb: 

 

Ne: 11.00 h 

St: 17.45 h 

So: 17.45 h 

             QR kóde webu farnosti 

Papež František: Život v milosti podle Ducha. V srdci každého 
muže a každé ženy je tedy schopnost hledat dobro. Duch svatý je dán 
proto, aby ti, kdo jej přijímají, dokázali jasně rozlišovat dobro od zla, 

měli sílu přilnout k dobru tím, že se budou vyhýbat zlu, a tím dosáh-
nout plného uskutečnění víry. Ale na cestě, kterou všichni podni-
káme k plnosti života, jež patří k údělu každého člověka – údělem 

každého člověka je plnost, být plný, plný života -, se křesťan těší 
zvláštní pomoci Ducha svatého, Ducha Ježíšova. Ta se uskutečňuje 

prostřednictvím daru tří dalších, výrazně křesťanských ctností, které 
jsou v novozákonních spisech často zmiňovány společně. Těmito zá-

kladními postoji, které charakterizují život křesťana, jsou tři ctnosti: 
víra, naděje a láska. Tyto tři ctnosti informují a oživují celý morální 
život. Tyto ctnosti vlévá Bůh do duší věřících, aby jim umožnil jednat 

jako jeho děti a zasloužit si věčný život. Tyto tři ctnosti – víra, naděje 
a láska – jsou zástavou přítomnosti a působení Ducha svatého ve 

schopnostech člověka“ (č. 1813). Mluvme nyní o riziku: zatímco riziko 
kardinálních ctností spočívá v tom, že vytvářejí muže a ženy, kteří 

hrdinně konají dobro, ale zcela osamoceně, izolovaně, velkým darem 
teologických ctností je existence prožívaná v Duchu svatém. Křesťan 
není nikdy sám. Nekoná dobro díky titánskému úsilí osobního nasa-

zení, ale koná dobro, protože jako pokorný učedník kráčí za Mistrem 
Ježíšem. Jde po cestě. Křesťan má teologické ctnosti, které jsou vel-

kým protijedem proti soběstačnosti. Jak často se někteří morálně 
bezúhonní muži a ženy vystavují riziku, že se v očích těch, kdo je 

znají, stanou domýšlivými a arogantními! Je to nebezpečí, před kte-
rým nás dobře varuje evangelium, kde Ježíš učedníkům doporučuje: 
„I vy, až vykonáte všechno, co vám bylo přikázáno, řekněte: 'Jsme 

služebníci neužiteční. Udělali jsme, co jsme měli udělat'"(Lk 17,10). Pý-
cha je jed, je to silný jed: stačí kapka, aby zkazila celý život pozname-

naný dobrotou. Člověk může vykonat mnoho dobrých skutků, může 
sklízet uznání a chválu, ale pokud to všechno dělal jen pro sebe, pro 

sebe samého, aby se vyvýšil, může se ještě nazývat ctnostným člově-
kem? Ne. Otevřeme-li však své srdce Duchu svatému – vnitřnímu Mis-

tru -, oživí v nás teologické ctnosti: pakliže jsme ztratili důvěru, Bůh 
nám s mocí Ducha svatého znovu otevře víru, jsme-li sklíčení, Bůh v 
nás probudí naději, a je-li naše srdce zatvrzelé, Bůh ho obměkčí svou 

láskou. Děkuji. 

4. 5. Společná pouť do Sázavského kláštera   

 
Do Sázavského kláštera se můžete dostat autobusem číslo 382, 

který odjíždí z Háje v 9.30, nebo vlastním autem. 
Sraz u kláštera je v 11.00. Naše společné gesto zahájíme úvodním 

slovem. 

V 11.30 hodin budeme sloužit mši svatou. 
Ve 12.30 budeme obědvat, každý si přinese vlastní jídlo. 

Ve 13.30 hod. proběhne prohlídka kláštera (vyprávění o Sázavě a 
sv. Prokopovi, kostel, gotické torzo, kaple sv. Barbory, varhany a 

galerie s expozicí o sv. Prokopovi a Sázavě a krypta). 
Po skončení prohlídky bude možné pro zájemce vyrazit na krát-

kou procházku k prameni svatého Prokopa, délka okružní pro-

cházky je přibližně 2,5 km. 
Po této procházce se vrátíme na autobusovou zastávku k návratu 

do Prahy. 
 

V sobotu 4. 5. mše svatá v kostele u sv. Vojtěcha je zrušená!! 
 

Ve středu 1. a 8. května náboženství skupiny otce Stefana 
nebude, mše svaté ale budou jako obvykle. 

 

8. 6. Výlet do přírody pro děti a rodiny 
   

Týdeník kvazifarnosti sv. Vojtěcha na Balkáně  

Křižíkova 57, 186 00 Praha 8 – Karlín  

www.farnost-nabalkane.cz 

Email: farnost.nabalkane@gmail.com, tel: 222 743 517.  

Stránku připravili: P. Stefano, P. Marco, P. Marek 



  z kvazifarnosti sv. Vojtěcha na Balkáně 
 

28. dubna 2024          5. neděle velikonoční    17/2024 
 
Pořad bohoslužeb: 

 

Ne: 11.00 h 

St: 17.45 h 

So: 17.45 h 

             QR kóde webu farnosti 

Papež František: Život v milosti podle Ducha. V srdci každého 
muže a každé ženy je tedy schopnost hledat dobro. Duch svatý je dán 
proto, aby ti, kdo jej přijímají, dokázali jasně rozlišovat dobro od zla, 

měli sílu přilnout k dobru tím, že se budou vyhýbat zlu, a tím dosáh-
nout plného uskutečnění víry. Ale na cestě, kterou všichni podni-
káme k plnosti života, jež patří k údělu každého člověka – údělem 

každého člověka je plnost, být plný, plný života -, se křesťan těší 
zvláštní pomoci Ducha svatého, Ducha Ježíšova. Ta se uskutečňuje 

prostřednictvím daru tří dalších, výrazně křesťanských ctností, které 
jsou v novozákonních spisech často zmiňovány společně. Těmito zá-

kladními postoji, které charakterizují život křesťana, jsou tři ctnosti: 
víra, naděje a láska. Tyto tři ctnosti informují a oživují celý morální 
život. Tyto ctnosti vlévá Bůh do duší věřících, aby jim umožnil jednat 

jako jeho děti a zasloužit si věčný život. Tyto tři ctnosti – víra, naděje 
a láska – jsou zástavou přítomnosti a působení Ducha svatého ve 

schopnostech člověka“ (č. 1813). Mluvme nyní o riziku: zatímco riziko 
kardinálních ctností spočívá v tom, že vytvářejí muže a ženy, kteří 

hrdinně konají dobro, ale zcela osamoceně, izolovaně, velkým darem 
teologických ctností je existence prožívaná v Duchu svatém. Křesťan 
není nikdy sám. Nekoná dobro díky titánskému úsilí osobního nasa-

zení, ale koná dobro, protože jako pokorný učedník kráčí za Mistrem 
Ježíšem. Jde po cestě. Křesťan má teologické ctnosti, které jsou vel-

kým protijedem proti soběstačnosti. Jak často se někteří morálně 
bezúhonní muži a ženy vystavují riziku, že se v očích těch, kdo je 

znají, stanou domýšlivými a arogantními! Je to nebezpečí, před kte-
rým nás dobře varuje evangelium, kde Ježíš učedníkům doporučuje: 
„I vy, až vykonáte všechno, co vám bylo přikázáno, řekněte: 'Jsme 

služebníci neužiteční. Udělali jsme, co jsme měli udělat'"(Lk 17,10). Pý-
cha je jed, je to silný jed: stačí kapka, aby zkazila celý život pozname-

naný dobrotou. Člověk může vykonat mnoho dobrých skutků, může 
sklízet uznání a chválu, ale pokud to všechno dělal jen pro sebe, pro 

sebe samého, aby se vyvýšil, může se ještě nazývat ctnostným člově-
kem? Ne. Otevřeme-li však své srdce Duchu svatému – vnitřnímu Mis-

tru -, oživí v nás teologické ctnosti: pakliže jsme ztratili důvěru, Bůh 
nám s mocí Ducha svatého znovu otevře víru, jsme-li sklíčení, Bůh v 
nás probudí naději, a je-li naše srdce zatvrzelé, Bůh ho obměkčí svou 

láskou. Děkuji. 

4. 5. Společná pouť do Sázavského kláštera   

 
Do Sázavského kláštera se můžete dostat autobusem číslo 382, 

který odjíždí z Háje v 9.30, nebo vlastním autem. 
Sraz u kláštera je v 11.00. Naše společné gesto zahájíme úvodním 

slovem. 

V 11.30 hodin budeme sloužit mši svatou. 
Ve 12.30 budeme obědvat, každý si přinese vlastní jídlo. 

Ve 13.30 hod. proběhne prohlídka kláštera (vyprávění o Sázavě a 
sv. Prokopovi, kostel, gotické torzo, kaple sv. Barbory, varhany a 

galerie s expozicí o sv. Prokopovi a Sázavě a krypta). 
Po skončení prohlídky bude možné pro zájemce vyrazit na krát-

kou procházku k prameni svatého Prokopa, délka okružní pro-

cházky je přibližně 2,5 km. 
Po této procházce se vrátíme na autobusovou zastávku k návratu 

do Prahy. 
 

V sobotu 4. 5. mše svatá v kostele u sv. Vojtěcha je zrušená!! 
 

Ve středu 1. a 8. května náboženství skupiny otce Stefana 
nebude, mše svaté ale budou jako obvykle. 

 

8. 6. Výlet do přírody pro děti a rodiny 
   

Týdeník kvazifarnosti sv. Vojtěcha na Balkáně  

Křižíkova 57, 186 00 Praha 8 – Karlín  

www.farnost-nabalkane.cz 

Email: farnost.nabalkane@gmail.com, tel: 222 743 517.  

Stránku připravili: P. Stefano, P. Marco, P. Marek 


